
o
LWJ.-Km

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

Ufficio Tecnico
Determina n° 222 del 9/04/2014

Oggetto: Impegno ed affidamento diretto alla Ditta ASB s.r.l. con sede in Barrafranca (EN)
per n° 2 interventi di disinfestazione nelle aree del territorio comunale infestate
da " Processionaria dei pini".
C.I.G.: ZE60EBAC63

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico.

VISTO il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012;

CONSIDERATO che occorre effettuare degli interventi necessari ed urgenti di
disinfestazione nelle aree del territorio comunale infestate da " Processionaria dei pini" al
fine di prevenire possibili rischi e per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

'' RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare
il servizio trattandosi di intervento finalizzato ad assicurare un servizio indispensabile ed
obbligatorio oltre che urgente onde evitare gravi danni per l'Ente.

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 ;
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia;
ATTESO che la Ditta ASB s.r.l. con sede in Barrafranca (EN) interpellata per il servizio in

oggetto, si è resa disponibile ad effettuare il servizio medesimo per un costo di €. 1.400,00
inclusa I.V.A presentando a questa Sede la propria offerta e il relativo preventivo con nota
del 7/04/2014 prot. 4760;

DARE atto che la superiore spesa di €. 1.400,00 si può fare fronte con le somme già
impegnate al capitolo 2330 int. 1/09/06/03 dei C.R. anno 2012;

CONSIDERATO che la Ditta ASB s.r.l. con sede in Barrafranca (EN presenta i necessari
requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta
ASB s.r.l. con sede in Barrafranca (EN, per i motivi di cui ai punti precedenti;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO il D.U.R.C, emesso il 21/01/2014;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA



1. Affidare alla Ditta ASB s.r.l. con sede in Barrafranca (EN) il servizio per n. 2 interventi
necessari ed urgenti di disinfestazione nelle aree del territorio comunale infestate da
" Processionaria dei pini" al fine di prevenire possibili rischi e per la salvaguardia della
pubblica e privata incolumità per la somma di €. 1,400,00 I.V.A inclusa;

2. Dare atto che la superiore spesa di €. 1.400,00 può essere liquidata con le somme
già impegnate al capitolo 2330 int. 1/09/06/03 dei C.R. anno 2012;

3. Nominare quale Responsabile del procedimento ai sensi della L 241/1990 il Geom.
Nicoletti Salvatore il quale curerà, altresì, l'attestazione di regolare esecuzione del
servizio;

4. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta ASB s.r.l. con sede
in Barrafranca (EN)) su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa Sede, previa
verifica del regolare servizio.

IL RESPONSA
(Geom.

DIMENTO

pNSÀBltlE DEL SETTORE TECNICO
•' Mfcolò Mazza)

Visto: IL RESPONSABILE DEL SETTO
(Dott. Calogero C

NOMICO FINANZIARIO


